
 1 

 
DETERMINAZIONE  

Oggetto:  Approvazione dell’aggiornamento relativo al prospetto dimostrativo del 
risultato di amministrazione presunto allegato al bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024. 

Premesso che: 

• con delibera n.10 di data 21.12.2021 il Consiglio dell’Istituzione ha adottato il 
Bilancio di Previsione finanziario 2022-2024; 

• con determinazione n.110 di data 22.12.2021 il Dirigente ha adottato il 
Bilancio finanziario gestionale 2022-2024; 

• l’art. 42 comma 9 del D. Lgs. 118/2011 e il punto 9.2.5 dell’Allegato n. 4/2 
del medesimo decreto legislativo prevedono che nel caso in cui il bilancio di 
previsione impieghi quote vincolate dell’avanzo di amministrazione presunto, 
si debba provvedere, entro il 31 gennaio dell’esercizio cui il bilancio si 
riferisce, all’approvazione del prospetto aggiornato del risultato di 
amministrazione presunto, sulla base di un preconsuntivo relativo alle entrate 
e alle spese con vincolo di destinazione; se il prospetto evidenzia una quota 
vincolata del risultato di amministrazione inferiore rispetto a quella applicata 
al bilancio, si deve provvedere immediatamente alle variazioni di bilancio che 
adeguano l’impiego del risultato di amministrazione vincolato; 

• è stato elaborato il preconsuntivo in relazione alle entrate e alle correlate 
spese a destinazione vincolata nelle risultanze riportate nel “Prospetto 
dimostrativo di utilizzo dei fondi vincolati - preconsuntivo”, allegato parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione;  

• in base a quanto sopra si è riscontrato che l’importo delle singole quote 
vincolate è differente rispetto a quello applicato all’esercizio 2022 del bilancio 
di previsione 2022-2024 come si evince dal “Prospetto dimostrativo di utilizzo 
dei fondi vincolati - preconsuntivo”, allegato parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione ; 

Il Dirigente dell’Istituzione 
VISTO quanto esposto in premessa; 
VISTO il decreto legislativo 118 di data 23 giugno 2011 ed in particolare l’art. 42, 

e il punto 9.2.5 dell’allegato 4/2 del medesimo decreto;  
VISTA la Legge provinciale n. 7 del 14 settembre 1979 e ss. mm.ii.; 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 
 istituzioni scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 
20- 22/Leg.) per quanto compatibile con il D. Lgs. 118/2011; 

VISTI gli atti citati in premessa;  
DETERMINA 

di dare atto, ai sensi dell’art. 42 comma 9 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118, del preconsuntivo relativo alle entrate e alle spese vincolate come 
rappresentate nel “Prospetto dimostrativo di utilizzo dei fondi vincolati - 
preconsuntivo”, che viene allegato alla presente determinazione quale parte 

idimm_ml-28/01/2022-10 - Determinazione del dirigente scolastico



 2 

integrante e sostanziale; 
 
di approvare, in conseguenza delle risultanze di cui al punto 1), l'aggiornamento del 
“Prospetto esplicativo del risultato di amministrazione presunto al 31.12.2021” 
previsto all'art. 11, comma 3, lettera a), del citato D. Lgs. 118/2011, allegato quale 
parte integrante e sostanziale al presente provvedimento; 
 
di confermare le quote vincolate dell’avanzo nella misura di quanto previsto nel 
Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 in quanto le economie riscontrate sono 
maggiori e non si ritiene di applicarle  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Valentina Zanolla 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 
82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 
39/1993) 

 

 
Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche 
e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto  
 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

      Addolorata Curci 

                                                                                                                                      
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato elettronicamente 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 
82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 
39/1993) 
 

 


		2022-01-28T16:40:12+0100
	Zanolla Valentina




